
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par piekrišanu privāta testamenta pieņemšanai          

 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts sociālā aprūpes centra “NERETA” (turpmāk – SAC 

“NERETA)” 2023.gada 6.septembra iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 06.09.2023. ar Nr. 

5.10/23/3042) par privāta testamenta pieņemšanu (Mantojuma apliecība (akts par pēdējās gribas 

rīkojuma akta stāšanos likumīgā spēkā), reģistra Nr.1587, Mantojuma apliecību 2023.gada 29.maijā 

sastādījusi zvērināta  notāre Sandra LOGINA). SAC “NERETA” iemītniece Ausma AUZIŅA, 

personas kods: [..] (mirusi 30.12.2022.) novēlējusi iestādei testamentu. Privāts testaments sastādīts 

27.12.2022. Ar šo testamentu par legatāru uz naudas līdzekļiem 33882, 84 EUR (trīsdesmit trīs 

tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi euro, 84 centi) PNS kontā Nr.LV74LPNS0003900499655 

iecelts sociālās aprūpes centrs “NERETA”. 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija noteikumu Nr.2022/13 “Par dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu, uzskaiti un izlietošanu” 9.punkts paredz, ka pašvaldība vai pašvaldības 

iestāde dāvinājumu (ziedojumu) drīkst pieņemt no Latvijas Republikas un ārvalstu juridiskajām un 

fiziskajām personām, ja ziedojumu pieņemšana valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un 

neietekmē lēmumu pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka  

gadījumos, kad dāvinājuma (ziedojuma) vērtība vai summa pārsniedz valstī noteikto vienas 

minimālās mēnešalgas apmēru, un gadījumos, kad tiek dāvināts (ziedots) nekustamais īpašums, 

nepieciešama Aizkraukles novada domes atļauja dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanai.    

 Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  (turpmāk 

– Likums) 14.panta ceturto, piekto un sesto daļu ziedojumu nedrīkst pieņemt no privātpersonas: 

1)  kura divu gadu laikā pirms ziedojuma atvēlēšanas ar attiecīgo publiskas personas 

institūciju vai attiecībā uz to noslēgusi tiesiskus darījumus, saņēmusi finanšu 

līdzekļus vai garantētus kredītus, izņemot gadījumus, kad: 

a) darījums noslēgts vai finanšu līdzekļi un kredīti piešķirti atklāta konkursa 

rezultātā, 

b) darījums noslēgts par pakalpojumu, kurš paredzēts attiecīgās publiskas personas 

institūcijas maksas pakalpojumu cenrādī, 

c) darījums noslēgts par ziedojuma atvēlēšanu; 

2)  par kuru attiecīgā publiskas personas institūcija (tās amatpersona) divu gadu laikā 

pirms ziedojuma atvēlēšanas izdevusi administratīvos aktus, izņemot obligātos 

administratīvos aktus, veikusi uzraudzības vai kontroles funkcijas; 

3)  starp kuru un attiecīgo publiskas personas institūciju pastāv citas tiesiskas attiecības, 

kuru dēļ valsts amatpersonai, kas lemj par ziedojuma pieņemšanu, varētu rasties 

interešu konflikts.   

Pirms ziedojuma pieņemšanas valsts amatpersona vai koleģiālā institūcija izvērtē, vai 

publiskas personas institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus gadus pēc ziedojuma pieņemšanas varētu 

iestāties pienākums izdot administratīvos aktus, izņemot obligātos administratīvos aktus, veikt 

uzraudzības vai kontroles funkcijas un vai ziedojuma pieņemšana varētu radīt interešu konfliktu vai 

ierobežot publiskas personas institūcijas normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu 

izpildi.. 

 Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

14.panta pirmo daļu, otro daļu, piekto daļu, sesto daļu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 



2 

 

16.jūnija noteikumu Nr.2022/13 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, uzskaiti un izlietošanu” 

9.punktu, 14.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot: 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut pieņemt SAC “NERETA” īpašumā no Ausmas AUZIŅAS privātu testamentu – naudas 

līdzekļus 33 882, 84 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi euro, 84 centi) 

apmērā. 

2. Naudas līdzekļus pārskaitīt uz ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu kontu AS “SWEDBANK” 

LV66HABA0551043122313.   

3. Ziedojumā saņemtos naudas līdzekļus izlietot Ausmas AUZIŅAS 2022.gada 27.decembra 

novēlējumā norādītajam mērķim - SAC “NERETA” remontam. 

4. Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta 

vienpadsmitajā daļā paredzēto informāciju. 

5. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi – Aizkraukle novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  RIEKSTIŅŠ. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


